РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06.03.2019 № 123
п. Архара

Об итогах муниципального заочного
конкурса обучающихся общеобразовательных
организаций «Ученик года-2019»

В соответствии с приказом отдела образования от 30.01.2019 года № 47,
в целях выявления талантливых, разносторонне одарённых обучающихся
общеобразовательных организаций Архаринского района с 01 февраля по 01
марта 2019 года проведен муниципальный заочный конкурс обучающихся
общеобразовательных организаций «Ученик года -2019».

Согласно положению конкурс проводился среди учащихся 8 - 1 0
классов общеобразовательных организаций Архаринского района по шести
номинациям: «Лидер точных наук», «Лидер естественных наук», «Лидер
гуманитарных наук», «Лидер спорта», «Лидер художественно-эстетического
направления», «Лидер литературного творчества». В конкурсе приняли
участие 5 обучающихся из 2 общеобразовательных организаций района:
МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара», МОБУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина».

На основании итогов конкурса

п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотой отдела образования администрации

Архаринского района в номинации «Лидер естественных наук» следующих
участников:
I место (21 балл) - Кушнаренко Марину, обучающуюся 9 класса МОБУ

«СОШ № 1 им. А. П. Гайдара». Руководитель: Л. Н. Белянина,
учитель географии.

II место (9 баллов) - Романову Дарью, обучающуюся 10 «А» класса МОБУ
«СОШ № 95 им. Н. Щукина». Руководитель: И. П. Филинова,
учитель химии и биологии.

2. Наградить грамотой отдела образования администрации
Архаринского района в номинации «Лидер спорта» следующих участников:

I место (57 баллов) - Паташева Андрея, обучающегося 9 класса МОБУ «СОШ
№ 1 им. А. П. Гайдара». Руководитель: М. Б. Герасимова, заместитель
директора по воспитательной работе.

3. Наградить грамотой отдела образования администрации
Архаринского района в номинации «Лидер в гуманитарных наук» следующих
участников:
I место (18 баллов) - Сафонову Екатерину, обучающуюся 10 класса МОБУ

«СОШ № 95 им. Н. Щукина». Руководитель: С. А. Тютюник,
заместитель директора по УВР.

4. Наградить грамотой отдела образования администрации
Архаринского района в номинации «Лидер художественно-эстетического
направления» следующих участников:
I место (32 балла) - Шуклину Ксению, обучающуюся 10 класса МОБУ «СОШ

№ 1 им. А. П. Гайдара». Руководитель: Н. А. Мишенина, учитель
изобразительного искусства и черчения.

5. Наградить благодарностью отдела образования администрации
Архаринского района учителей, подготовивших победителей и призеров:

- Белянину Любовь Николаевну, учителя географии МОБУ «СОШ № 1
им. А. П. Гайдара»;

- Герасимову Марину Борисовну, заместителя директора по
воспитательной работе МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара»;

- Мишенину Наталью Александровну, учителя изобразительного
искусства и черчения МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара»;

- Тютюник Светлану Анатольевну, заместителя директора по УВР МОБУ
«СОШ № 95 им. Н. Щукина»;

- Филинову Ирину Павловну, учителя химии и биологии МОБУ «СОШ №
95 им. Н. Щукина».

6. Рекомендовать для участия в областном конкурсе обучающихся
общеобразовательных организаций «Ученик года - 2019» следующих
участников:

- Кушнаренко Марину в номинации «Лидер естественных наук»;
- Паташева Андрея в номинации «Лидер спорта»;
- Шуклину Ксению в номинации «Лидер художественно-эстетического

направления».